
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

муниципального образования «Родниковский муниципальный район»
Ивановской области

от (?££?Х-Х.Р1£__________ №

Об условиях приватизации имущества, находящегося 
в собственности муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением 
Совета муниципального образования «Родниковский муниципальный район» 
шестого созыва от 16.12.2021г. № 104 «Об утверждении прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район» от 2022 год» (в действующей 
редакции), рассмотрев протокол заседания комиссии по приватизации 
муниципального имущества от 27.01.2022г., Администрация муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район»

постановляет:

1. Приватизировать имущество, находящееся в собственности 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район»:

нежилое помещение общей площадью 1060,0 кв.м, с кадастровым номером 
37:15:011605:245, расположенное по адресу: Ивановская область, г. Родники, 
ул. Любимова, д. 7, пом. с 1 по 6, 6а, с 7 по 12, 12а, с 13 по 23 (на 1-ом этаже), пом. 
с 1 по 23, 31 (на 2-ом этаже) (далее -  имущество).

2. Установить способ приватизации -  продажа имущества на аукционе 
в электронной форме (далее -  аукцион) в порядке, установленном постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.08.2012г. № 860 «Об организации и 
проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной 
форме».

3. Установить начальную цену продажи имущества на основании отчета 
оценщика — ООО «Росконсалтинг» № 4265/01/22 от 26.01.2022г. об оценке 
рыночной стоимости нежилого помещения с кадастровым номером 
37:15:011605:245, площадью 1060 кв. м, расположенного по адресу: Ивановская 
область, Родниковский район, г. Родники, ул. Любимова, д. 7, пом. с 1 по 6, 6а, с 7



по 12, 12а, с 13 по 23 (на 1 этаже), пом. с 1 по 23, 31 (на 2 этаже), находящемся в 
нежилом здании поликлиники с кадастровым номером 37:15:011605:15 в размере 
1 230 000,00 (Один миллион двести тридцать тысяч) рублей 00 копеек.

4. Предусмотреть в договоре купли — продажи обязанность покупателя по 
оплате единовременным платежом в течение 30 календарных дней с даты 
подписания договора купли-продажи приобретаемого на аукционе имущества.

5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Родниковского района».

И.о.Главы муниципального образован^  
«Родниковский муниципальный район» С.Н.Шеманаев


